

Thorup Ny Tømrer- & Snedkerforretning A/S

Tolstrupvej 14

Dronninglund

CVR-nr. 78 14 32 15

Årsrapport 2015/16

(31. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 1/11 2016

Villy Andreasen
Dirigent

Beierholm

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance pr. 30. juni	12
Noter til årsregnskabet	14

Selskabsoplysninger

Selskabet Thorup Ny Tømrer- & Snedkerforretning A/S
Tolstrupvej 14
Dronninglund
CVR-nr.: 78 14 32 15
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Hjemsted: Brønderslev

Bestyrelse Jonas Fristrup, formand
Villy Frank Andreasen
Henrik Søndergaard Poulsen

Direktion Henrik Søndergaard Poulsen

Revision Beierholm
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Voergaardvej 2
9200 Aalborg SV

Advokat Hjulmand Kaptain
Havnepladsen 7
9900 Frederikshavn

Pengeinstitut Dronninglund Sparekasse
Slotsgade 42
9330 Dronninglund

Spar Nord Bank A/S
Brønderslev
9700 Brønderslev

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	8.828	7.477	7.001	6.464	5.684
Resultat før finansielle poster	3.060	2.526	2.504	525	71
Resultat af finansielle poster	-47	-10	-17	-51	-52
Årets resultat	2.349	1.916	1.867	355	14
Balancesum	11.350	9.049	6.397	4.581	2.934
Egenkapital	3.302	3.453	3.037	1.570	1.215
Antal medarbejdere	16	14	13	17	17
Nøgletal					
Afkastningsgrad	30,0%	32,7%	45,6%	14,0%	1,7%
Forrentning af egenkapital	69,5%	59,0%	81,1%	25,5%	1,0%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er tømrer- og snedkervirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 2.349.317, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 3.302.279.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste		8.828.479	7.476.830
Personaleomkostninger	1	<u>-5.697.614</u>	<u>-4.876.487</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.130.865	2.600.343
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-71.263</u>	<u>-74.009</u>
Resultat før finansielle poster		3.059.602	2.526.334
Finansielle indtægter	2	17.285	29.370
Finansielle omkostninger	3	<u>-64.580</u>	<u>-39.516</u>
Resultat før skat		3.012.307	2.516.188
Skat af årets resultat	4	<u>-662.990</u>	<u>-600.533</u>
Årets resultat		<u>2.349.317</u>	<u>1.915.655</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.000.000	1.500.000
Ekstraordinært udbytte		1.000.000	0
Overført resultat		<u>-650.683</u>	<u>415.655</u>
		<u>2.349.317</u>	<u>1.915.655</u>

Balance pr. 30. juni

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	5		
Produktionsanlæg og maskiner		<u>305.751</u>	<u>222.891</u>
		<u>305.751</u>	<u>222.891</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>305.751</u>	<u>222.891</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>102.956</u>	<u>102.760</u>
		<u>102.956</u>	<u>102.760</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.878.690	3.321.289
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	176.951	804.489
Udskudt skatteaktiv		116.282	131.438
Periodeafgrænsningsposter		<u>150.328</u>	<u>188.085</u>
		<u>5.322.251</u>	<u>4.445.301</u>
Værdipapirer			
Værdipapirer		<u>4.215</u>	<u>4.215</u>
		<u>4.215</u>	<u>4.215</u>
Likvide beholdninger		<u>5.614.553</u>	<u>4.273.504</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.043.975</u>	<u>8.825.780</u>
AKTIVER I ALT		<u>11.349.726</u>	<u>9.048.671</u>

Balance pr. 30. juni

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	7		
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		802.279	1.452.962
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>1.500.000</u>
Egenkapital i alt		<u>3.302.279</u>	<u>3.452.962</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.308.389	1.998.665
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.076.644	1.620.669
Selskabsskat		523.261	573.988
Anden gæld		<u>2.139.153</u>	<u>1.402.387</u>
		<u>8.047.447</u>	<u>5.595.709</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.047.447</u>	<u>5.595.709</u>
PASSIVER I ALT		<u>11.349.726</u>	<u>9.048.671</u>
Leje og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.637.270	3.996.008
Pensioner	683.739	565.541
Andre omkostninger til social sikring	242.488	178.806
Andre personaleomkostninger	<u>134.117</u>	<u>136.132</u>
	<u>5.697.614</u>	<u>4.876.487</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>14</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>17.285</u>	<u>29.370</u>
	<u>17.285</u>	<u>29.370</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>64.580</u>	<u>39.516</u>
	<u>64.580</u>	<u>39.516</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	647.834	573.988
Årets udskudte skat	<u>15.156</u>	<u>26.545</u>
	<u>662.990</u>	<u>600.533</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. juli 2015	3.053.424
Tilgang i årets løb	<u>154.123</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>3.207.547</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	2.830.533
Årets afskrivninger	<u>71.263</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>2.901.796</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u><u>305.751</u></u>

	2016	2015
	kr.	kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	294.195	1.623.118
Igangværende arbejder, a conto faktureret	<u>-117.244</u>	<u>-818.629</u>
	<u><u>176.951</u></u>	<u><u>804.489</u></u>

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	1.452.962	1.500.000	0	3.452.962
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.500.000	0	-1.500.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	-650.683	2.000.000	1.000.000	2.349.317
Egenkapital 30. juni 2016	500.000	802.279	2.000.000	0	3.302.279

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 500. Ingen er tillagt særlige udbytterettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Leje og leasingforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	23.112	19.815
	23.112	19.815

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb

75.000	0
--------	---

9 Eventualposter mv.

Der er stillet arbejds- og betalingsgarantier for i alt tkr. 3.294 af Dronninglund Sparekasse og Tryk Garanti.

Herudover stilles der almindelig garanti for udført arbejde.

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder indtil 31. december 2015. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 1,5 mio. kr. i ovenstående driftsinventar, hvis bogførte værdi pr. 30. juni 2016 udgør t.kr. 306.

11 Nærtstående parter og ejerforhold**Transaktioner**

Leje af lager- og kontorfaciliteter, årlig leje tkr. 198. Udlejes af Jfristrup Holding ApS og HSP Invest ApS. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jfristrup Holding ApS, Lucernemarken 18, 9490 Pandrup
HSP Invest ApS, Berberisvej 5, Hørby, 9300 Sæby